
 
 
 
 

 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC : provincia.fermo@emarche.it  

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex artt. 5, comma 5, dell’Ordinanza commissariale 10/05/2018, n. 56, art. 1, comma 2, lett. b), del 
D.L. 76/2020, convertito nella L 120/2020 e 145 e ss del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 

avviata p/c del  
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

SUA P/C DEL COMUNE DI MONTEPRANDONE – AFFIDAMENTO LAVORI 
DENOMINATI “SISMA 2016 –O.C.S.R. N. 56/18 - RESTAURO, CONSOLIDAMENTO 
STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO COMUNALE, 
BIBLIOTECA ED ARCHIVIO STORICO - CUP: G53F18000030001 - CIG: 8644376CBB – 
LAV02/2021 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva 
ed efficace  

n. 116 del 27.05.2021 Settore I Affari Generali – 
Contratti-SUA – Risorse Umane (RG n. 345) 

Importo a base d'asta (compreso oneri 
sicurezza) 

 
€. 1.269.394,00 oltre IVA 

 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €. 73.000,00 

Data trasmissione lettera di invito prot. n. 0002993|25/02/2021 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito 
da Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona 
(CR) 

25/02/2021 

Scadenza presentazione offerte  12/03/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  15/03/2021 - ore 9:30 

Codice Unico di Gara C.U.P. G53F18000030001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8644376CBB 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura negoziata ex artt. 5, comma 5, 
dell’Ordinanza commissariale 10/05/2018, n. 56, 
art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, 
convertito nella L 120/2020 e 145 e ss del D. Lgs. 
18/04/2016, n. 50. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
 

20/04/2021  
 



Sistema di aggiudicazione 
Criterio del PPB, ex art. 36, comma 9-bis, del D. 
Lgs. 50/2016 e art.1 comma 3 del D.L 
Semplificazioni 

Numero O.E. invitati 15 

Denominazione Operatori Invitati 

Ragione sociale C.F. 
Antonio Picone PCNNTN51B04G333H 

AR ARTE E RESTAURO S.R.L. 04733910287 
Capone Salvatore CPNSVT57H28A064F 

CONSORZIO STABILE MARR 
S.C.A.R.L 

07318281214 

D. E G. COSTRUZIONI S.R.L. 03335030619 
DI VINCENZO DINO & C. SPA 01151370689 

DucaleRestauro srl 02838310270 
FCO S.r.l. 01998380677 

FENIX CONSORZIO STABILE 
SCARL 

03533141200 

ICOSER Servizi di ingegneria 
integrata S.R.L. 

01889710735 

Italsud 79 s.r.l. 01771850631 
LACOGEIT SRL 08126680720 

MAC COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

03962380287 

Menale Carbone Costruzioni 
S.r.l. 

02795120613 

MGG SRL 02275450449 

Numero offerte ricevute nei termini 5 

Numero offerte ammesse 4 

Numero offerte escluse 1 

Maggior ribasso 29,462% 

Minor ribasso 27,450% 

Soglia di anomalia  ====== 

Numero offerte anomale (> = soglia anomalia) ====== 

DITTA AGGIUDICATARIA  
 RTI da costituire composto da 
ITALSUD79 S.R.L. (Mandataria) 
Sede Legale: Corso Italia, Sc. C int. 2 n.298, Quarto (NA)  
c.f. e p.i.: 01771850631 
ELTEL S.R.L (mandante)  
Sede Legale: Via GABETTI n. 7 Somma Vesuviana (NA) 
c.f. e p.i.: 09079091212 
 
Percentuale di ribasso: 29,462 % 



Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 916.912,40 
Importo netto dei lavori: € 843.912,40 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 73.000,00 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 
Denominazione ditta che segue nella 
graduatoria Capone Salvatore 

Tempo di realizzazione previsto 
600 (seicento) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna 

Importo complessivo finanziamento €. 1.700.000,00 

RUP Comune di Monteprandone (AP) Geom. Pino Cori 

Responsabile del Procedimento di Selezione 
SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27/05/2021 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) 
del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. 27/05/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
GRADUATORIA 

 

 
Ragione sociale Ribasso % 

I 
RTI costituendo: 
ITALSUD 79 s.r.l 
ELTEL s.r.l. 

29,462% 

II Capone Salvatore 27,570% 

III 
RTI costituendo:  
LACOGEIT s.r.l 
Lorusso Impianti S.R.L. 

27,545% 

IV ICOSER Servizi di Ingegneria integrata s.r.l. 27,450% 

 
 


